
Al presidente del Consiglio d’Istituto

A tutto il personale

A tutti gli studenti della sspg di Introbio e alle loro famiglie

Ai Sindaci dei Comuni 

All’Albo dell’Istituto

Oggetto: orario scolastico secondaria di primo grado di Introbio

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/99 e in particolare l’art 4 e l’art 5 che definiscono le forme di autonomia didattica e organizzativa e
l’art 14 comma 5 che definisce competenze in materia di articolazione territoriale della scuola 

VISTO il Dlgs 165/2001 e in particolare l’art 25 comma 2 e comma 4 che attribuisce al Dirigente scolastico il compito
di  organizzare l'attività scolastica secondo criteri di efficienza e di efficacia formative e  l'adozione dei provvedimenti
di gestione delle risorse e del personale. 

VISTO iI Decreto della Presidenza del Consiglio del 14 gennaio 2021 che contiene nuove disposizioni urgenti per la
prevenzione della diffusione del Covid-19, valide dal 16 gennaio al 5 marzo 2021;

VISTI i DPCM adottati ai sensi dell’art. 3, comma 1, del decreto legge  23 febbraio 2020 , n. 6 in attuazione delle
misure di contenimento dell’epidemia da COVID-19 e, in particolare, il DPCM del 14 gennaio 2021;

SENTITO il responsabile fiduciario del plesso e i collaboratori del Dirigente in merito alla necessità di non prolungare
l’orario di servizio degli insegnanti;

VISTA la situazione di emergenza sanitaria e la necessità di assumere il provvedimento con urgenza per garantire la
sorveglianza degli alunni;

TENUTO CONTO che per agevolare gli  alunni  e le famiglie è opportuno anticipare di cinque minuti l’orario delle
lezioni  e conseguentemente l’orario di uscita, in modo da limitare il più possibile il tempo di attesa del mezzo di
trasporto o di ingresso a scuola;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 5.02.21 assunta all’unanimità;

DETERMINA

che le classi della scuola secondaria di primo grado di Introbio e del plesso di Prato Buscante svolgano il
seguente orario di lezione: dal lunedì al venerdì ore 7.55 – 12.55; al sabato 7.55 – 10.55

Gli insegnanti, come previsto dal Contratto di Lavoro saranno presenti in aula 5 minuti prima dell’inizio delle
lezioni a partire dalle ore 7.50 per svolgere le consuete funzioni di vigilanza.
Verrà consentito l’ingresso degli alunni a partire dalle ore 7.50.
Al  suono della  campanella  delle  ore 12.55,  e  delle  10.55  il  sabato,  i  ragazzi,  insieme ai  loro  insegnanti,
procederanno ordinatamente e rispettando il distanziamento verso l’uscita.

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0001419 DEL 05/02/2021

File firmato digitalmente da cazzaniga renato

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0001419 DEL 05/02/2021 - A.19



La variazione oraria sarà in vigore a partire da lunedì 8 febbraio 2021.

Per consentire alle famiglie di modulare l’organizzazione familiare ai nuovi orari deliberati, nella settimana da
lunedì 8 febbraio a sabato 13 febbraio,  gli insegnanti,  per i ragazzi che non utilizzano mezzi di trasporto
pubblici,  non richiederanno permessi per gli ingressi che avverranno entro le ore 8.05

Il Dirigente scolastico
Renato Cazzaniga

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0001419 DEL 05/02/2021

File firmato digitalmente da cazzaniga renato

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0001419 DEL 05/02/2021 - A.19


		2021-02-05T18:17:13+0100
	CAZZANIGA RENATO




